



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

SMYRIL LINE TRANSPORT A/S
ERIK SONDRUPS VEJ 10, 9850 HIRTSHALS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. april 2020

Henny á Liknagøtu

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Smyril Line Transport A/S Erik Sondrups Vej 10 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 21 49 81 06 Stiftet: 1. januar 1999 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rúni V Poulsen, formand Henny á Liknagøtu Bartal Højgaard
Direktion	Henny á Liknagøtu
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
	Sparekassen Thy Bytorvet 32 7730 Hanstholm

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af Shipping, transport og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.847 tkr. mod 3.181 tkr sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 556 tkr. mod -1.886 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Generelt har der været en øget efterspørgsel efter de nordatlantiske destinationer de seneste år, og derfor ser vi stort potentiale i markedet, som skal udnyttes med vedholdende markedsføring

På baggrund af den udvikling selskabet har oplevet i de første måneder af 2020 forventes det, at selskabet får overskud i indeværende regnskabsår. Selskabets indtjening ved salg af rejser foregår i samarbejde med moderselskabet P/F Smyril Line, Thorshavn, og salgshallene for 2020 ser gode ud. Ledelsen forventer, at selskabet ikke får problemer med at fortsætte driften.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I marts 2020 har et udbrud af coronavirusen COVID-19 påvirket store dele af verden. Som et resultat af udbruddet og de globale foranstaltninger der er truffet for at begrænse spredningen af virussen, er efterspørgslen efter rejser faldet markant, herunder også rejser med Norrøna til Færøerne og Island.

Regelmæssig passagertransport med Norrøna er begrænset, og genoptages når anbefalingerne fra sundhedsmyndighederne tillader dette.

Situationen har fået mange passagerer til at aflyse eller udsætte bookede rejser for 2020. Dette vil have negativ påvirkning på selskabets resultat for 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.933.375	1.559.754
Personaleomkostninger.....	1	-3.306.633	-3.044.477
Af- og nedskrivninger.....		-441.563	-353.153
DRIFTSRESULTAT		185.179	-1.837.876
Andre finansielle omkostninger.....		-2.225	-47.929
RESULTAT FØR SKAT		182.954	-1.885.805
Skat af årets resultat.....	2	373.225	0
ÅRETS RESULTAT		556.179	-1.885.805
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		556.179	-1.885.805
I ALT		556.179	-1.885.805

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		423.844	1.982.611
Materielle anlægsaktiver.....	3	423.844	1.982.611
ANLÆGSAKTIVER.....		423.844	1.982.611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		719.431	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.697.172	2.345
Udskudte skatteaktiver.....		1.034.758	661.533
Andre tilgodehavender.....		1.947.047	1.671.031
Tilgodehavender.....		11.398.408	2.334.909
Likvide beholdninger.....		2.673.088	2.502.817
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.071.496	4.837.726
AKTIVER.....		14.495.340	6.820.337
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		-485.117	-1.041.295
EGENKAPITAL.....	4	14.883	-541.295
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		96.741	1.175.013
Feriepengeindfrysning.....		52.176	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	148.917	1.175.013
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	42.157	205.079
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		13.535.435	3.507.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		183.468	375.099
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.575.161
Anden gæld.....		570.480	523.952
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.331.540	6.186.619
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		14.480.457	7.361.632
PASSIVER.....		14.495.340	6.820.337
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2018: 6)			
Løn og gager.....	3.079.238	2.676.394	
Pensioner.....	149.990	281.602	
Andre omkostninger til social sikring.....	38.537	57.462	
Andre personaleomkostninger.....	38.868	29.019	
	3.306.633	3.044.477	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-373.225	0	
	-373.225	0	
Materielle anlægsaktiver			3
		Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2019.....		3.528.672	
Tilgang.....		33.648	
Afgang.....		-1.510.000	
Kostpris 31. december 2019.....		2.052.320	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		1.546.054	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-358.439	
Årets afskrivninger		440.861	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		1.628.476	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		423.844	
Egenkapital			4
	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	-1.041.296	-541.296
Forslag til resultatdisponering.....		556.179	556.179
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	-485.117	14.883

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						5
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	138.898	42.157	0	1.380.092	205.079	
Feriepengeindefrysning.....	52.176	0	52.176	0	0	
	191.074	42.157	52.176	1.380.092	205.079	
 Eventualposter mv.						 6
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået lejekontrakt med en fast årlig ydelse på 116 tkr.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 7
Til sikkerhed for bankgæld på 139 tkr har virksomheden givet pant i personbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 183 tkr.						
